

COMUNE DI VALENZA

Deliberazione n. 21

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza straordinaria di I convocazione - seduta pubblica

OGGETTO: Commissione Edilizia Comunale – Sostituzione di componente esperto

Il giorno 26 GIUGNO 2024, alle ore 21:25

si è riunito il Consiglio Comunale di Valenza in adunanza straordinaria di 1ª convocazione, in modalità mista tramite l'applicativo Consigli Cloud, ai sensi dell'art.46 *bis* del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, e in presenza, presso la Sala delle Adunanze sita nella Casa Comunale, nelle persone dei Signori:

	Cognome e nome	Presente	Assente
1	ODDONE MAURIZIO	X	
2	BALLERINI LUCA	Х	
3	BARBI LAURA	Х	
4	BISSACCO MARCO	Х	
5	BOCCARDI DANIELE	X	
6	CAPUZZO LAMPERTI GUIDO	Х	
7	COMETTI TANIA	Х	
8	COSTA ARIANNA	Х	
9	DEANGELIS ALESSANDRO	Х	
10	DI CARMELO SALVATORE	X	
11	GATTI GIUSEPPE	Х	
12	GIORDANO MIRCO	X	
13	GRIVA MARIA MADDALENA		Х
14	LANZA ALBERTO	Х	
15	MIAKIEVA VIKTORIA	Х	
16	SPINELLI ANGELO	Х	
17	VARONA DAVIDE	Х	
		Totale Presenti n. 16	Totale Assenti n. 1

Partecipa il Segretario Generale, dott.ssa Paola Marcella CRESCENZI, garantendo le funzioni di cui all'art. 97 del TUEL, la quale provvede alla redazione del presente Verbale.

Assume la Presidenza il Consigliere Angelo Spinelli il quale, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

Sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, in fase istruttoria, ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, art. 49 comma 1, il seguente parere:

in ordine alla regolarità tecnica:

Parere: Favorevole

La Dirigente del Settore III – Urbanistica: F.to Arch. Paola Tardito

Illustra l'oggetto il Vice Sindaco e Assessore all'Urbanistica Luca Rossi.

Prendono la parola i Consiglieri: Capuzzo Lamperti, Ballerini, di Carmelo e Deangelis esprimendo convergenza unanime sul nominativo del commissario da proporre per la votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 4 del 22.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati designati i componenti della Commissione Edilizia nelle persone dei Sigq.:

- Arch. MILANESE Pier Leandro Presidente
- Ing. BARCARO MELANIA
- Ing.Geol. MASSONE GIUSEPPE
- Arch. CUCCHIARA SILVIA
- Arch. FERRETTI Valentina
- Arch. MENSI FEDERICA
- Arch. VECCHIATO SARA
- Geom. FERRARI FRANCO
- Geom. MICHIELON GASTONE

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 12 del 29.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato designato il Geol. FERRETTI RICCARDO in sostituzione dell'arch. MILANESE PIER LEANDRO, e con la quale è stato eletto il Geom. MICHIELON GASTONE in veste di Presidente della Commissione Edilizia Comunale;

PRESO ATTO che in data 01.05.2024 è stato comunicato il decesso del componente della suddetta Commissione, Geol. FERRETTI RICCARDO;

RILEVATO che ai sensi dell'art. 45.3 del vigente Regolamento Edilizio, il Consiglio Comunale deve provvedere alla sostituzione del componente mancante;

CONSULTATO l'elenco dei candidati che avevano partecipato al bando per il rinnovo della Commissione Edilizia, approvato con D.D. n. 71/2022, e che a seguito dell'elezione dei componenti della Commissione Edilizia, risultano ancora in disponibili:

- Geom. VELLA LUCA Alessandria
- Geom. VALLINO MAURO DOMENICO Alessandria

DATO ATTO che, avendo trovato convergenza unanime sul nome, nella persona del Geom. Vallino, il Presidente dispone la votazione palese per semplificare i lavori consiliari;

Tutto ciò premesso,

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI N. 16 (Oddone, Ballerini, Barbi, Bissacco, Boccardi, Capuzzo Lamperti, Cometti, Costa Gatti, Di Carmelo, Giordano, Lanza, Miakieva, Spinelli, Varona), su n. 16 presenti e votanti, resi in modalità elettronica e proclamati dal Presidente,

DELIBERA

- 1. Di eleggere, per la restante durata in carica della Commissione stessa, in sostituzione del componente deceduto ed in qualità di componente esperto della Commissione Edilizia, ai sensi dell'art.45.3 del Regolamento Edilizio Comunale, il Geom. VALLINO MAURO DOMENICO;
- 2. Di confermare tutti gli altri componenti della Commissione Edilizia che, a seguito della sostituzione di un componente, risulta così composta:
- Geom. VALLINO MAURO DOMENICO
- Ing. BARCARO MELANIA
- Ing.Geol. MASSONE GIUSEPPE
- Arch. CUCCHIARA SILVIA
- Arch. FERRETTI Valentina
- Arch. MENSI FEDERICA
- Arch. VECCHIATO SARA
- Geom. FERRARI FRANCO
- Geom. MICHIELON GASTONE (Presidente)
- 3. Di dare atto che, in base alle norme regolamentari citate in premessa, la Commissione resta in carica fino al rinnovo del competente organo che l'ha nominata.
- 4. Di dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari in quanto non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione Edilizia.

VISTO l'art. 45.3 del vigente Regolamento Edilizio Comunale;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Dirigente del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Inoltre, stante l'urgenza di assicurare il regolare svolgimento dell'attività della Commissione Edilizia che attualmente non sta operando a causa dell'assenza di un componente esperto, con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI N. 16 (Oddone, Ballerini, Barbi, Bissacco, Boccardi, Capuzzo Lamperti, Cometti, Costa Gatti, Di Carmelo, Giordano, Lanza, Miakieva, Spinelli, Varona), su n. 16 presenti e votanti, resi in modalità elettronica e proclamati dal Presidente,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, ultimo comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE F.to Angelo SPINELLI

IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dott.ssa Paola Marcella CRESCENZI

Tito Aligelo 31 INEELI	1.to bott.ssa r aoia marcella enescenzi	
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 09.07.2	.024 per gg. 15	
	- 1- 55	
Valenza, 09.07.2024	IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dott.ssa Paola Marcella CRESCENZI	
La presente Deliberazione:		
□ è divenuta esecutiva il (art. 134 - comma 3 - D. Lgs. 267/2000)	decorsi 10 giorni dalla pubblicazione	
Valenza,	IL SEGRETARIO GENERALE	
	Dott.ssa Paola Marcella CRESCENZI	